Ad Tessalonicenses II

B

Esaie. 59.
Eph. 6.c.

L

Eccs. 18.
Luc. 18.c.

A

tanq̄ syr cōprehendat. Omnes em̄ vos filij lucis estis. et filij diei. Nō sumus noctis neq̄ tenebrarum. Igitur non dormiam⁹ sicut et ceteri: s̄z vigilemus et sobrij sumus. Qui em̄ dormiuit nocte dormiūt. et qui ebrij sunt nocte ebrij sunt. Nos autē qui diei. sumus sobrij sumus. induit̄ loricā fidei et charitatis et galeam spem salutis: quoniam nō posuit nos deus in iram: sed in acquisitionem salutis per dominū nostrū iesum christū qui mortu⁹ est p nobis. ut siue vigilemus siue dormiamus simul cum illo vivamus. Propter qđ consolamini inuicē. et edificate alterut⁹: sicut et facitis. Rogamus autē vos fratres ut noueritis eos qui laborant inter vos. et presunt vobis in domino. et monent vos ut habeatis illos abundatius in charitate ppter opus illorum. et pacem habete cum eis. Rogamus autē vos fratres: corripite inquietos. cōsolamini pusillanimes. suscipite infirmos. patientes estote ad omnes. Videtene quis malum pro malo alicui reddat. sed semp̄ qđ bonum est sectamini in inuicē et in omnibus. Hęc per gaudere. sine intermissione orate. in omnibus gratias agite. Hec est enim voluntas dei ī christo iesu: in omnib⁹ vobis. Spiritū nolite extinguere. prophetias nolite spernere. Omnia autem pbatēte quod bonū est tenete: ab omni specie mala abstinetēte vos. Ipse autem de pacis sanctificet vos p omnia: ut integrus sp̄s vester et anima et corpus sine q̄re la in aduentū domini nostri iesu xp̄i seruetur. Fidelis est qui vocavit vos: q̄ etiam faciet. Fratres: orate p nobis. Salutate fr̄s omnes: ī osculo sancto. Aduero vos p domīnum ut legat ep̄la hec oīb⁹ sanctis fratribus. Gra dñi nři iesu christi vobiscum. Amen.

Explicit ep̄la Pauli ad Thessalonicenses imp̄a. Incipit argumentū in ep̄lam secundam.

H Thessalonicenses secūdā scribit epistolam apostolus: et notuz facit eis de tēporibus nouissimis et de aduersari⁹ deiectione. Scribit hanc ep̄lam ab athenis p titū diacone⁹ et onesimū acolytū.

Explicit argumentum. Incipit ep̄la Pauli ad Thessalonicenses secunda. Caplin. I

Gracias agit ap̄lus de bona thessalonicensi suū pueritio ne. or indo p meliori coniunctione.

D Paulus et timotheus: eccl̄sie thessalonicensium in deo patre nostro. et domino iesu christo gratia vobis et Pax

a deo patre nostro. et domino iesu christo. Gracias agere debemus semp̄ deo p vobis fratres: ita ut dignū est: quoniam sup̄crescit fides vestra. et abūdat charitas vniuersitatis vestrū in inuicē. ita vt et nos ipsi vobis gloriemur in ecclesijs dei p patientia vestra et fide: et in omnib⁹ psecutionib⁹ vestris. et tribulationib⁹ quas sustinetis in exemplum iusti iudicij dei: vt digne habeamini in regno dei p quo et patimini: si tamen iustum est apud deūz retribuere retributionem his qui vos tribulant. et vobis qui tribulamini equitem in obiscum in reuelatione domini iesu de celo cum angelis virtutis eius in flamma ignis dantis vindictam his qui non nuerunt deum. et qui nō obediunt euangelio domini nři iesu xp̄i. Qui penas dabūt in ineritu eternis a facie domini. et a gloria virtutis eius. cum venerit glorificari in sanctis suis et amabilis fieri in omnib⁹ qui crediderūt qđ creditum est testimonium nostrum super vos in die illo. In quo etiam oramus semp̄ p vobis. ut dignetur vos vocatiōe sua deū. et impleat omne⁹ voluntatem bonitatis sue et opus fidei in virtute ut clarificetur nomen domini nostri iesu xp̄i in vobis. et vos in illo: Em̄ gratiam dei nostri et domini iesu christi

Rogamus autē vos fratres p adueniētum domini nostri iesu christi et nostre cōgregationis in ipsum ut non cito moreamini a vestro sensu neq̄ terreamini neq̄ per spiritum neq̄ per sermonēz neq̄ per ep̄stolaz tāq̄z per nos missam: quasi instet dies dñi. Ne quis vos seducat vilo modo. Qm̄ nisi venerit dissensio p̄mum. et reuelatus fuerit homo peccati filius p̄ditiois. qui aduersatur et extollit supra omne qđ dicit deus: aut qđ colit: ita ut in tēplo dei sedeat: ostendens se tanq̄ sit deus. Nō retinetis q̄ cū adhuc essem apud vos: hec dicebam vob. Et nunc qđ detineat scitis: vt reuelef̄ i suo tēpe Naz mysteriū iam opāt iniqtatis tñ ut qui tenet. nunc teneat. donec de medio fiat. Et nūc reuelabif̄ ille iniquis quem dñs iesus ī terficiet spiritu oris sui. et destruet illustratione aduentus sui: eū cuius ē aduentus ī operationē satane ī oīxtute et signis et pdigijis mēdaciib⁹. et ī oīseductione iniqtatis his qui percunt: eo q̄ charitatē veritatis nō receperunt ut salvi fierēt. Ideo mittet ille deus operationē erroris ut credant inendacio. vt iudicent oēs qui: non crediderūt veritati. s̄ p̄senserūt iniqtati. Nos autē debem⁹ gratias agere deo semp̄ p vobis fratres dilecta deo: q̄ elegit nos deo p̄misitias

B

L

D

A

Remoueretur
ap̄l's de
aduentu anti
xp̄i. s̄ quo vlt
erius ostendit
veritatem.

B
Wat. 24.b.
Mariz.b.
Luc. 21.b.
Eph. 5.b.
1. Cor. 3.0.
Col. 2.0.

L

D

Ad Timotheum I

in salutem in sanctificatione spiritus ei i fide
veritatis: in qua et vocavit vos per euangelium
um nostrum in acquisitione glorie domini nostri
Iesu Christi. Itaque fratres state et tenete traditio-
nes quas didicistis. siue per sermonem: siue
per epistolam nostram. Ipse autem dominus noster
Iesus Christus et deus et pater noster qui dile-
xit nos. et dedit consolationem eternam et spem
bonam in gratia: exhortet corda vestra et con-
firmet in omni opere et ymone bono.

A Petit apostole
Thessalonice
liberatio
suffragij arcis
informat eos
in regenerati-
one mali. at-
que sit ad la-
mabit vos: et custodiet a malo. Non fidimus
deo manu.

B q̄ p̄cipimus. et facitis et facietis. Dominus
autem dirigat corda vestra in charitate dei. et
patientia Christi. Denūciamus autem vobis
fratres in nomine domini nostri Iesu Christi
ut subtrahatis vos ab omni fratre ambulante
inordinate et non secundum traditionem quam acce-
perunt a nobis. Ipsim enim scitis quā admodum
oporteat imitari nos: quoniam non inquieti sumus
inter vos: neque gratia panem manducauius
ab aliquo sed in labore et fatigione nocte
ac die opantes: ne quē vestrum grauaremus.
Non quasi non habuerimus potestatem: sed ut
nosmet ipsos formā daremus vobis ad imitā-
dū nos. Nam et cuī essēmus apud vos. hoc
denūciamus vobis: quoniam si quis non vult
operari: nec manducet. Audiuimus enim inter
vos quosdā ambulantes inquieti nihil operan-
tes: sed curiose agentes. His autem qui
eiusmodi sunt denūciamus et obsecramus in
domino Iesu Christo: ut cum sicut opantes
suum panem manducent. Vos autem fratres
nolite despicere benefacientes. Quid si quis non
obedierit verbo nostro: per epistola hunc nota-
re: et non cōmisceamini cum illo ut cōfundatur.
Et nolite quasi inimicū existimare: sed corri-
pite ut fratres. Ipse autem de pace det vobis
pacem semper in omnī loco. Dominus sit
cum oīib⁹ vobis. Salutatio mea manu pau-
li quod est signum in oī epistola. Ita scribo. Gratia
domini nři Iesu Christi cum omnib⁹ vobis. Amen.

1 Cor. 11. d.

C L

B

B

Explicit epistola Pauli ad Thessalo-
nicenses secunda. Incipit argumentum
in epistola ad Timotheum primam.

Timotheum instruit et docet de ordi-
natione episcopatus et diaconij. et oīis
ecclesiastice discipline scribens ei a
laodicia per tythicum diaconem.

Explicit argumentum. Incipit epistola p̄dau-
li ad Timotheum primam. Capitulum I

Paulus apo-
stolus Iesu Christi secundum impe-
rium dei salvatoris nostri et
christi Iesu spei nostre: timo-
tho dilecto filio in fide gra-
tia et misericordia et pax a deo patre et Christo
Iesu domino nostro. Hic ut rogauit te ut
remaneres Ephesi cū ire in Macedonia: ut
denūciares quibusdam ne aliter doceret neque
intenderet fabulis et genealogiis intermina-
tis: quod questiones p̄stant magis quod edificatio-
nem dei q̄ est in fide. Finis autem p̄cepti est cha-
ritas: de corde puro. et conscientia bona. et fide
non facta. A quib⁹ quādam aberrantes p̄sūsi sunt
in vaniloquio: volentes esse legi doctores
non intelligentes neque q̄ loquuntur. neque de qui-
bus affirmantur. Scimus autem quod bona est lex si
quis ea legitime utrat: sciētes h̄: quod lex iusta
non est posita. In iniustis et non subditis impie
et peccatorib⁹. sceleratis et p̄stamiantis. patri-
cidis et matricidis. homicidis. fornicariis.
masculoz cōcubitoribus. plagiariis. menda-
cibus et piuris. esti quid aliud sane doctrina
ne adūsa quod est secundum euāgeliū glorie beati
dei quod creditur est mihi. Gratias ago ei
qui me confortauit in Christo Iesu domino no-
stro. quod fidem me existimauit ponens in mi-
nisterio. Qui h̄us blasphemus fui et persecutor
et cōtumeliosus: sed misericordia dei cō-
secutus sum. quod ignorans feci in incredulita-
te. Supabundauit autem gratia domini nostri cuī
fide et dilectione quod est in Christo Iesu. Fidelis
sermo et omni acceptance dignus: quod Christus
Iesus venit in h̄uc mundū peccatores saluos
facere. quoniam p̄mū ego sum. Sed ideo mise-
ricordia p̄secutus sum: ut in me p̄mo ostende-
ret Christus Iesus omnē patientiam ad infor-
mationē eorum qui credituri sunt illi in vita
eterna. Regi autem seculoꝝ immortalis invisibili
soli deo honor et gloria: in seculorum amen. Hoc preceptū cōmendo tibi fili Timo-
thee secundum p̄cedētes in te prophetias ut milites
in illis bonam militiam habens fidem et bo-
nam conscientiam. Quam quidē repellentes
circa fidem naufragauerūt: ex quibus est hy-
meneus et Alexander quos tradidi satane

Timoteū cō-
mouet aplūs
vt nō attēdat
genealogijs
ac legalib⁹ ob-
fuantis. ac
gratias agit
deo pro voca-
tione ad apo-
stolatuꝝ. atq̄
inducti timo-
tho dilecto filio in fide gra-
tia et misericordia et pax a deo patre et Christo
Iesu domino nostro. Hic ut rogauit te ut
remaneres Ephesi cū ire in Macedonia: ut
denūciares quibusdam ne aliter doceret neque
intenderet fabulis et genealogiis intermina-
tis: quod questiones p̄stant magis quod edificatio-
nem dei q̄ est in fide. Finis autem p̄cepti est cha-
ritas: de corde puro. et conscientia bona. et fide
non facta. A quib⁹ quādam aberrantes p̄sūsi sunt
in vaniloquio: volentes esse legi doctores
non intelligentes neque q̄ loquuntur. neque de qui-
bus affirmantur. Scimus autem quod bona est lex si
quis ea legitime utrat: sciētes h̄: quod lex iusta
non est posita. In iniustis et non subditis impie
et peccatorib⁹. sceleratis et p̄stamiantis. patri-
cidis et matricidis. homicidis. fornicariis.
masculoz cōcubitoribus. plagiariis. menda-
cibus et piuris. esti quid aliud sane doctrina
ne adūsa quod est secundum euāgeliū glorie beati
dei quod creditur est mihi. Gratias ago ei
qui me confortauit in Christo Iesu domino no-
stro. quod fidem me existimauit ponens in mi-
nisterio. Qui h̄us blasphemus fui et persecutor
et cōtumeliosus: sed misericordia dei cō-
secutus sum. quod ignorans feci in incredulita-
te. Supabundauit autem gratia domini nostri cuī
fide et dilectione quod est in Christo Iesu. Fidelis
sermo et omni acceptance dignus: quod Christus
Iesus venit in h̄uc mundū peccatores saluos
facere. quoniam p̄mū ego sum. Sed ideo mise-
ricordia p̄secutus sum: ut in me p̄mo ostende-
ret Christus Iesus omnē patientiam ad infor-
mationē eorum qui credituri sunt illi in vita
eterna. Regi autem seculoꝝ immortalis invisibili
soli deo honor et gloria: in seculorum amen. Hoc preceptū cōmendo tibi fili Timo-
thee secundum p̄cedētes in te prophetias ut milites
in illis bonam militiam habens fidem et bo-
nam conscientiam. Quam quidē repellentes
circa fidem naufragauerūt: ex quibus est hy-
meneus et Alexander quos tradidi satane

Instructus apo-
stoli timotheū
um de actu o-
rādūt modo
ac dēinde de
orōne loquit
quo ad popu-
lū subiectū.

Obsecro igitur p̄mū omniū fieri ob-
secrationes orationes postulatiōes
gratiarū factiones per oīib⁹ hoīib⁹ p̄ regibus et
oīib⁹ q̄ in sublimitate p̄stituti sunt ut quietaz
et tranquillā vitam agam in omni pietate et lū subiectū.

B